
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 7 .02.2015 №_66

Об утверждении такс для исчисления размера взыскания за ущерб, 
причиненный уничтожением, незаконным выловом или добычей 

водных биологических ресурсов в водных объектах Тульской области

В соответствии с Федеральным законом от 24 апреля 1995 года 
№ 52-ФЗ «О животном мире», Федеральным законом от 20 декабря 2004 года 
№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 мая 1994 года 
№ 515 «Об утверждении такс для исчисления размера взыскания за ущерб, 
причиненный уничтожением, незаконным выловом или добычей водных 
биологических ресурсов», в целях сохранения водных биологических 
ресурсов, на основании статьи 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить таксы для исчисления размера взыскания за ущерб, 
причиненный гражданами, юридическими лицами и лицами без гражданства 
уничтожением, незаконным выловом или добычей водных биологических 
ресурсов в водных объектах Тульской области, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губерн 
Тульской области -  председ: 
правительства Тульской об. Ю.М. Андрианов

0 0 3 8 3 7



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 17.02.2015 № б б

ТАКСЫ
для исчисления размера взыскания за ущерб, причиненный 

граяеданами, юридическими лицами и лицами без гражданства 
уничтожением, незаконным выловом или добычей водных 

биологических ресурсов в водных объектах Тульской области

Виды водных биологических ресурсов Таксы (рублей за 1 экземпляр 
независимо от размера и веса)

Берш, налим, канальный сомик 500
Линь 250
Язь, чехонь, густера, синец 200
Плотва, красноперка, карась золотой, 
карась серебристый 100

Уклея, пескарь 50


